

## United Finance Limited

Head office: I.J.Plaza,Durbar Marg ,Kathmandu. Tel: 4241648, Fax:01-4241645, Email : info@uffl.com.np

Unaudited Financial Results (Quarterly)

As at 1st Quarter (30/06/2073) of the Fiscal Year 2073/74

(Amounts in '000 NPR)

S.N.	Particulars	This Quarter Ending (16.10.2016)	Previous Quarter Ending(15.07.2016)	Corresponding Previous Year Quarter Ending (17.10.2015)
<b>1</b>	<b>Total Capital and Liabilities (1.1 to1.7)</b>	<b>5,674,174</b>	<b>5,372,345</b>	<b>5,043,565</b>
1.1	Paid up capital	643,825	556,722	463,935
1.2	Reserve and Surplus	176,884	166,665	129,179
1.3	Debenture and Bond	-	-	-
1.4	Borrowings	80,000	-	-
1.5	Deposits (a.+ b.)	4,695,046	4,541,857	4,348,516
	a.Domestic Currency	4,695,046	4,541,857	4,348,516
	b.Foreign Currency	-	-	-
1.6	Income Tax Liability	-	-	-
1.7	Other Liabilities	78,419	107,102	101,935
<b>2</b>	<b>Total Assets (2.1 to 2.7)</b>	<b>5,674,174</b>	<b>5,372,345</b>	<b>5,043,565</b>
2.1	Cash and Bank Balance	1,070,542	985,626	909,781
2.2	Money at Call and Short Notice	-	-	-
2.3	Investments	272,073	268,672	268,912
2.4	Loans and Advances (a+b+c+d+e+f)	<b>4,150,489</b>	<b>3,967,593</b>	<b>3,677,139</b>
	<b>a. Real Estate Loan</b>	420,579	333,693	302,491
	1. Residential Real Estate Loan (Except Personal Home Loan upto <b>Rs.1 Crore</b> )	32,518	32,790	43,128
	2. Business Complex & Residential Apartment Construction Loan	-	-	-
	3. Income generating Commercial Complex Loan	-	-	-
	4. Other Real Estate Loan (Including Land Purchase & Plotting)	388,061	300,902	259,363
	<b>b. Personal Home Loan of Rs.1 Crore or less</b>	390,142	355,099	418,267
	c. Margin Type Loan	499,955	557,756	389,490
	d.Term Loan	1,486,995	1,439,343	1,338,489
	e. Overdraft Loan/TR Loan/WC Loan	197,716	195,612	292,281
	f. Others	1,155,102	1,086,091	936,121
2.5	Fixed Assets	89,301	83,187	86,223
2.6	Non Banking Assets	-	-	-
2.7	Other Assets	91,769	67,266	101,510
<b>3</b>	<b>Profit and Loss Account</b>	<b>Up to This Quarter</b>	<b>Upto Previous Quarter</b>	<b>Up to Corresponding Previous Year Quarter</b>
3.1	Interest Income	116,260	496,034	116,746
3.2	Interest Expense	69,375	263,629	74,539
	<b>A.Net Interest Income(3.1-3.2)</b>	<b>46,885</b>	<b>232,405</b>	<b>42,207</b>
3.3	Fees,Commission and Discount	450	2,796	308
3.4	Other Operating Income	10,052	36,308	7,239
3.5	Foreign Exchange Gain/Loss(Net)	-	-	-
	<b>B.Total Operating Income(A+3.3+3.4+3.5)</b>	<b>57,387</b>	<b>271,509</b>	<b>49,754</b>
3.6	Staff Expenses	15,023	55,984	13,871
3.7	Other Operating Expenses	12,525	44,649	11,288
	<b>C.Operating Profit Before Provision(B-3.6-3.7)</b>	<b>29,839</b>	<b>170,877</b>	<b>24,596</b>
3.8	Provision for Possible Losses	32,974	12,683	28,427
	<b>D.Operating Profit(C-3.8)</b>	<b>(3,135)</b>	<b>158,194</b>	<b>(3,831)</b>
3.9	Non Operating Income/Expenses(Net)	15,989	50,941	6,654
3.10	Write back of Provision for Possible Loss	3,211	11,621	3,485
	<b>E.Profit from Regular Activities(D+3.9+3.10)</b>	<b>16,065</b>	<b>220,757</b>	<b>6,308</b>
3.11	Extraordinary Income/Expenses(Net)	(5)	(306)	(81)
	<b>F.Profit before Bonus and Taxes(E+3.11)</b>	<b>16,059</b>	<b>220,451</b>	<b>6,228</b>
3.12	Provision for Staff Bonus	1,460	20,041	566
3.13	Provision for Tax	4,380	60,846	1,699
	<b>G.Net Profit/Loss(F-3.12-3.13)</b>	<b>10,220</b>	<b>139,564</b>	<b>3,963</b>
<b>4</b>	<b>Ratios</b>	<b>At the End of This Quarter</b>	<b>At the End of Previous Quarter</b>	<b>At the End of Corresponding Previous Year Quarter</b>
4.1	Capital Fund to RWA	16.84%	15.52%	14.64%
4.2	Non Performing Loan (NPL) To Total Loan	0.99%	0.43%	1.48%
4.3	Total Loan Loss Provision to Total NPL	199.81%	327.13%	144.16%
4.4	Cost of Funds	6.20%	5.99%	6.24%
4.5	Credit to Deposit Ratio (Calculated as per NRB Directives)	77.43%	77.14%	76.08%
4.6	Interest Spread	5.31%	5.43%	6.13%
4.7	Base Rate	9.02%	9.02%	9.57%
<b>Note:-</b> Figures of the previous quarter has been regrouped in alignment with our accounting policy.				
Unaudited Financial Figures are subject to change upon instructions, if any, from Supervisory/ Regulatory authorities.				
<b>Head office: I.J.Plaza,Durbar Marg ,Kathmandu. Tel: 4241648, Fax:01-4241645, Email : info@uffl.com.np</b>				
Branch Office: Biratnagar :Tel: 021-440447, Nepalgunj: Tel: 081-521081, Butwal: Tel: 071-542621, Newroad: Tel: 4242482, Pokhara: Tel: 061-536214, Narayanganth: Tel: 056-571520, Kalimati: Tel: 01-4280601, Thimi: Tel: 01-6635731, Dang: Tel: 082-563183, Birgunj: Tel: 051-520914				
तपाईंको साथ आज पनि, भोलि पनि				

## युनाइटेड फाइनेन्स लिमिटेड

आइ.जे.प्लाजा, दरबारमार्ग, काठमाण्डौ

धितोपत्र दर्ता तथा निष्कासन नियमावली २०६५ अनुसूचि - १४ (नियम २२ को उपनियम (२) सँग सम्बन्धित)

आ.व. २०७३०७४ को प्रथम त्रैमासिक विवरण

### १) वित्तीय विवरण

क) आ.व. २०७३०७४ को प्रथम त्रैमासिक अवधिको वासलात तथा नाफा नोक्सान विवरण यसै साथ प्रकाशित गरिएको छ ।

ख) कम्पनीको प्रमुख वित्तीय अनुपातहरु निम्नानुसार रहेका छन् ।

प्रतिसेयर आम्दानी	रु. ६.३५	प्रतिशेयर कुल सम्पत्तिको मूल्य	रु. ८८१.३२
पी/इ रेसियो	८१.४३	तरलता अनुपात:	२२.८०%
प्रतिशेयर नेटवर्थ	रु. १२७.४७	निष्कृत्य कर्जा/ कुल कर्जा अनुपात	०.९९%
जोखिम भारित सम्पत्तिमा पूँजीकोष पर्याप्तता			१६.८४%

### २) व्यवस्थापकिय विश्लेषण :

(क) यस त्रैमासिक अवधिमा सँस्थाको कर्जा लगानीमा ४.६९% ले वृद्धि एवं निक्षेपमा ३.३७% ले वृद्धि भएको छ ।

(ख) व्यवस्थापनको योजना अनुसार नै व्यवसाय विस्तार भैरहेको छ । यद्यपी केन्द्रिय बैंकको निति अनुसार समग्र बैंक तथा वित्तिय संस्थाहरुले पूँजीमा वृद्धि गर्नु परेको र पूँजीमा वृद्धि भए सँगै व्यवसायमा पनि सोहि वमोजिम विस्तार गर्नु पर्ने बाध्यताले निक्षेप र कर्जा लगानी गर्न तिव्र प्रतिस्पर्धा गर्नु पर्ने देखिन्छ । यस प्रतिस्पर्धाको कारणले व्याजदर अन्तरलाई कम गर्न सक्ने हुँदा कुल नाफालाई प्रभावित पार्न सक्ने देखिन्छ । यस बाहेक यस संस्थाको निक्षेप, लगानी एवं नगद प्रवाहमा असर पार्ने अन्य विशेष घटना, अवस्था समिक्षा अवधिमा पाइएको छैन । कम्पनीको तरलता अनुपात सन्तोषजनक स्थितीमा छ एवं अन्य वित्तिय परिसुचकहरु पनि सकारात्मक नै रहेका छन् ।

### ३) कानुनी कारवाही सम्बन्धि विवरण :

यस त्रयमासमा ऋण असुली प्रकृत्यामा रहेका एवं कर सम्बन्धि मुद्दा मामिला बाहेक सँस्थाले कसै विरुद्ध र कसैले सँस्था विरुद्ध साथै संस्थापक र संचालक विरुद्ध कुनै उल्लेख्य मुद्दा मामिला परेको जानकारी प्राप्त भएको छैन ।

### ४) सँस्थाको सेयर कारोवार सम्बन्धि विश्लेषण :

धितोपत्र बजारमा सँस्थाको सेयर कारोवार यस त्रैमासिक अवधिमा निम्नानुसार सामान्य प्रकृति वाटै भएको छ ।

अधिकतम मूल्य	रु. ५१७	कारोवार दिन	२१
न्यूनतम मूल्य	रु. ४२६	कारोवार भएको शेयरको संख्या	३०४७३

## **५) समस्या तथा चुनौती :**

संस्थाले बहन गर्नुपरेका समस्या तथा चुनौतीहरु लाई निम्नानुसार वर्गिकरण गरिएका छन्:-

### **आन्तरिक तथा बाह्य समस्या र चुनौतीः**

- i) अर्थ व्यवस्थाको सुस्त वृद्धिले दिगो लगानीको अवसरमा सिमितता
- ii) बैंक तथा वित्तिय संस्थाहरुसंग व्याज दरमा तिब्र प्रतिस्पर्धा गर्नुपर्ने अवस्था
- iii) नियमकारी निकायले जारी गरेको निर्देशन बाट दिर्घकालिन रुपमा कारोबारमा पर्ने प्रभाव

विद्यमान चुनौती तथा आइपर्ने समस्या समाधानका उपायहरु बारे संचालक समितिले समय समयमा समिक्षा गरि रणनीति बनाई सो को निराकरणको उपाय अवलम्बन गरि, सोही अनुरूप कार्यान्वयन गर्ने गरिएको छ ।

## **६) संस्थागत सुशासन :**

संस्थागत सुशासन अभिवृद्धिका लागि आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली व्यवस्थित र प्रभावकारी गर्न आन्तरिक लेखा परीक्षक मार्फत नियमित लेखा परीक्षण सम्पन्न भैरहेको तथा लेखा परीक्षकबाट दिइएका सुझाव तथा निर्देशनहरु व्यवस्थापन मार्फत सुनिश्चित रुपमा कार्यान्वयन भई रहेको छ । साथै गैर कार्यकारी सञ्चालकको मातहतमा रहने गरी लेखापरीक्षण समिति गठन गरीएको छ । वित्तीय संस्थाको संचालन जोखिम कम गरी कारोबारलाई छिटो छरितो र वैज्ञानिक बनाउने उद्देश्यले संचालक तथा व्यवस्थापकीय तहका विभिन्न समितिहरु गठन गरी कार्यान्वयन पक्षमा सुधार गरिएको छ । आन्तरिक सुशासन व्यवस्थापन गरी कर्मचारीको वृत्ति विकास, आवश्यक कार्यकक्ष र सामग्रीहरुको समुचित व्यवस्था र कार्यका लागि उचित वातावरण तयार गर्ने गरिएको छ ।

## **७) सत्य, तथ्यता सम्बन्धमा कार्यकारी प्रमुखको उदघोषण :**

आजका मिति सम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित जानकारी तथा विवरणहरुको शुद्धता सम्बन्धमा म व्यक्तिगत रुपमा उत्तरदायित्व लिन्छु । साथै म यो उदघोष गर्दछु की मैले जाने बुझेसम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित विवरणहरु सत्य, तथ्य र पूर्ण छन् र लगानीकर्ताहरु सूचित गर्न तथा निर्णय लिन आवश्यक पर्ने कुनै विवरण, सूचना तथा जानकारीहरु लुकाइएका छैनन् ।

युनाइटेड फाइनेन्स लिमिटेड आइ.जे.प्लाजा, दरबारमार्ग, काठमाण्डौ ।